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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” – Wieluń, 11 maja 2007 r.

W dniu 11 maja br. w Klubie Nauczyciela w Wieluniu miało miejsce drugie spotkanie
miejscowego Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”. Podczas spotkania
prof. dr hab. Tadeusz Olejnik, emerytowany pracownik naukowy piotrkowskiej filii Akademii
Świętokrzyskiej, zapoznał zebranych z przygotowaniem i przeprowadzeniem przez władze
partyjne i administracyjne powiatu wieluńskiego w dniu 19 stycznia 1947 r. wyborów do
Sejmu, w czym brali aktywny udział funkcjonariusze UB, MO, KBW i ORMO. Zrobiono
wszystko, aby nie dopuścić do wygrania wyborów przez partie i ugrupowania opozycyjne.
Aresztowano działaczy PSL. Łamiąc prawo wyborcze, na stanowiskach przewodniczących w
34 komisjach wyborczych (na ogólną liczbę 41) obsadzono przedstawicieli bloku partii PPR,
PPS i SL. W pozostałych stanowiska te zajęli bezpartyjni. Przedstawiciele PSL zostali
zupełnie odsunięci. Sprowadzono z Łodzi 15 aktywistów partyjnych do nadzorowania
komisji wyborczych.

Mimo zastosowania tych środków, w obawie przed przegraniem wyborów, z niektórych
komisji wyborczych, m.in. z Osjakowa, funkcjonariusze UB zabrali urny wyborcze i zawieźli
je do Komisji Powiatowej w Wieluniu, mieszczącej się w Kinie „Wolność”, polecając
jednocześnie członkom Komisji „udanie się do domów”. Frekwencja wyborcza w
Wieluńskiem wyniosła 95%. Wyborcy w większości wierzyli, że wygrają partie opozycyjne.
Fakty okazały się inne. Według władz 81% wyborców głosowało jakoby na blok PPR, PPS i
SL, 11,5% na PSL, 5,5% na PSL Nowe Wyzwolenie. Wyniki te zachwiały wiarą mieszkańców
powiatu wieluńskiego w wolną i niepodległą Polskę. Po wyborach w Wieluńskiem, podobnie
jak w całej Polsce, wzmogły się prześladowania opozycji, szczególnie działaczy PSL, ale
także niedawnych koalicjantów – członków PPS. Następnie przystąpiono do rozprawy z
Kościołem.
Prof. Olejnik wyraził ubolewanie, że rocznica sfałszowanych wyborów z 19 stycznia 1947 r.,
które były ewidentnym początkiem zniewolenia naszego Narodu, nie spotkała się z
właściwym zainteresowaniem władz państwowych, jak również środków masowego
przekazu.


